Codigo: F-CF-RC-014

Relacion de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio de Gastos
Fondos de Servicios Educativos

Version: 02

(Cifras en Pesos)

‘\Contraloria

Institucién Educativa: GUADALUPE

Periodo Fiscal: 2022

Namero

Namero del
Contrato y/o Orden
de Compra ylo
Orden de Servicio

Modalidad de
Seleccion
(Exclusivo para el
Contrato)

causal
(Exclusivo para el
Contrato)

Tipo o Clase de
Contrato (Exclusivo
para el Contrato)

(Lista

(Lista

(Lista

Objeto del Contrato y/o Orden de Compra
ylo Orden de Servicio

Tipo de Gasto

(Lista desplegable)

Valor Inicial del
Contrato y/o
Orden de Compra
ylo Orden de
Servicio

Modificaciones
(Exclusivo para el Contrato)

Adiciones
Valor

Prérroga
Dias

Nombre Completo del Contratista

NIT o Cédula
del Contratista

Fecha Inicio del Contrato
ylo Orden de Compra ylo
Orden de Servicio

Fecha Terminacion
del Contrato ylo
Orden de Compra y/o
Orden de Servicio

Fecha del Acta

de Liquidacion

(Exclusivo para
el Contrato)

Valor Ejecutado
en la Vigencia
Fiscal

Estado
(Exclusivo para el
Contrato)

Observaciones

CT-01-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Prestacion de
servicios

Prestacion de servicios profesionales
de la ciencia contable para la|
certificacion de estados financieros del|
periodo comprendido entre enero a
junio del afio 2022

Funcionamiento

$5.700.000

$0

Diana Maria Castrillon Rojas

43204589

2022-02-25

2022-06-30

2022-07-13

$5.700.000

Liquidado

CT-02-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

de

Servicio de mantenimiento y reparacion

servicios

integral (p! y con|

. Fi
suministros a los equipos de cémputo

de la institucién educativa

$5.419.596

José Alexander Arboleda
Cardona

71377271

2022-05-11

2022-05-31

2022-06-16

$5.419.596

Liquidado

CT-05-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Compra de materiales de papeleria y|
utiles de oficina para la Institucion
Educativa

Funcionamiento

$7.5622.301

$0

Mundoescol S.A.S.

900256478

2022-05-16

2022-06-05

2022-06-15

$7.522.301

Liquidado

CT-03-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Compra de implementos de aseo vy
limpieza para la Institucion Educativa

Funcionamiento

$6.444.796

$0

Producar S.A.S.

900736778

2022-05-16

2022-06-05

2022-06-16

$6.444.796

Liquidado

CT-04-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Compra de suministros para
impresoras: toner Ricoh y resmas de
papel tamafio carta y oficio para la
Institucién Educativa

Funcionamiento

$4.619.992

JFA Suministros y Sistemas

901272949

2022-05-16

2022-06-05

2022-06-16

$4.619.992

Liquidado

CT-06-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Prestacion de
servicios

Servicio de fumigacion y control general
de insectos, roedores y plagas en|
general para las areas de la institucion|
educativa y sus dos sedes

Funcionamiento

$3.094.000

$0

Cesar Augusto Beltran Olarte

70101041

2022-05-25

2022-06-09

2022-06-15

$3.094.000

Liquidado

CT-08-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Compraventa

Compra de televisores 50" Smart TV vy
Unifi Access Point para la Institucion
Educativa

Funcionamiento

$19.412.703

$0

Eduar Dario Rendén Soto

71765499

2022-06-08

2022-06-17

2022-06-16

$19.412.703

Liquidado

CT-07-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Prestacion de
servicios

Senvicio de transporte escolar terrestre
desde la instalaciones de la institucion|
Educativa con destino a uno de estos|
tres puntos de la ciudad: CC. Aventura -
Museo de Arte Moderno - Museo de
Antiogquia para salidas pedagogicasl|
institucionales

Funcionamiento

$4.780.000

$0

Rutas Verde y Blando S.A.S.

811010525

2022-06-07

2022-12-04

2022-12-02

$3.730.000

Liquidado

CT-09-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Prestacion de
servicios

Prestacién de servicios profesionales
de la ciencia contable para la|
certificacion de estados financieros del|
periodo comprendido entre julio a
diciembre del afio 2022

Funcionamiento

$5.700.000

Diana Maria Castrill6n Rojas

43204589

2022-07-29

2022-12-31

$5.700.000

Terminado

10

CT-10-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Prestacion de
servicios

Renovacion de software administrativo
— académico institucional e i6

Master2000 - Google Workspace for
Education

Funcionamiento

$5.216.200

$0

GMA Digital S.A.S.

900833112

2022-10-21

2022-11-30

2022-10-24

$5.216.200

Liguidado

11

CT-11-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Suministro  de
desarrollo  del
Guadalupano

refrigerios
dia del

para el|
estudiante:

Funcionamiento

$5.075.000

Yuliana Builes Vélez

1020423247

2022-11-03

2022-12-02

2022-11-30

$5.075.000

Liquidado

12

CT-12-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Obra pablica

Mantenimiento correctivo al sistema de
sonido, sistema eléctrico,
mantenimiento correctivo a chapas de
seguridad de diferentes espacios de la|
institucion  educativa, instalacion de
access point y televisores en la sede|
principal y la sede La Gabriela

Funcionamiento

$19.070.700

$0

Infotech Servicios y Soluciones

901428613

2022-11-10

2022-11-30

2022-11-30

$19.070.700

Liquidado

13

CT-13-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Obra pablica

Mantenimiento y reparacion de techos,
canoas, pintada y estucada de paredes,
arreglo bafios y varios en los distintos|
espacios de la institucion educativa y|
sus sedes

Funcionamiento

$8.799.500

$0

W Mantenimiento y
Construcciones S.A.S.

901356333

2022-11-15

2022-11-30

2022-11-30

$8.799.500

Liquidado

14

CT-14-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Suministro de diplomas y carpetas,
placas y trofeos entre  otros
reconocimiento para grados 2022 -
Empastado de libros y pendones

Funcionamiento

$4.365.500

$0

Guillermo Rafael Sandoval
Lopez

10883951

2022-11-16

2022-12-01

2022-12-01

$ 4.365.500

Liquidado

PAGINA 1 DE 2




Cédigo: F-CF-RC-014

Relacion de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio de Gastos

Fondos de Servicios Educativos

® Contraloria

15

CT-15-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Compraventa

Compra de Torre de Computo con|
combo de teclado y mouse para
atender las necesidades de
institucién educativa

al Funcionamiento

$2.497.000

$0

José Alexander Arboleda
Cardona

71377271

2022-11-17

2022-12-02

2022-12-02

$2.497.000

Liquidado

16

CT-16-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Suminitros

Recarga y mantenimiento de extintores
de propiedad del plantel educativo -
compra de cinta antideslizante para las|
sedes de la institucion educativa

Funcionamiento

$1.998.950

Humberto José Rodriguez
Montes

92529319

2022-11-21

2022-12-02

2022-12-02

$1.998.950

Liquidado

17

CT-17-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Compraventa

Compra de pendones y botones para|
desarrollo de la iniciativa Comision de Ia|
Verdad en el marco del reconocimiento!
a las iniciativas transformadoras de
docentes de la Institucién Educativa

Funcionamiento

$1.383.375

$0

0 Jesualdo Rafael Arias Castro

9111712

25/11/222

2022-12-02

2022-12-02

$1.383.375

Liquidado

18

CT-18-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

Compraventa

Compra de equipo celular, microfono y|
aro de luz para desarrollo de la iniciativa|
TVEO Guadalupe en el marco dell

r o a las
transformadoras de docentes de la|
Institucién Educativa

Funcionamiento

$1.383.375

$0

0 Martin Rafael Martinez Mercado

3880125

25/11/222

2022-12-02

2022-12-02

$1.383.375

Liquidado

19

CT-19-2022

Regimen Especial

Regimen Especial

6n de
servicios

p (con

=

repuestos y de las|
impresoras de la Institucion Educativa

$4.010.794

$0

José Alexander Arboleda
Cardona

71377271

25/11/222

2022-12-02

2022-12-02

$4.010.794

Liquidado

Nombre del Responsable, Correo Electrénico y Teléfono: WUALIS IGNACIO ARROYO MARTINEZ, rectorguadalupe@gmail.com

PAGINA 2 DE 2




