Cóc	digo: F-CF-RC-014	Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio de Gastos Fondos de Servicios Educativos
Ver	rsión: 02	(Cifras en Pesos)



nstitución Educativa: GUADALUPE					(Olinas et i 1 6505)										Período Fiscal: 2022		
ISTRUCTION EQUICATIVE: GUADALUFE					1								1	F GI IOUU FISCAI: 2022			
Número	Número del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Modalidad de Selección (Exclusivo para el Contrato)	Causal (Exclusivo para el Contrato)	Tipo o Clase de Contrato (Exclusivo para el Contrato)	Objeto del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Contra Orden de	Valor Inicial del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de	Modificaciones (Exclusivo para el Contrato)		Nombre Completo del Contratista	NIT o Cédula del Contratista	y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Fecha Terminación del Contrato y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio	Fecha del Acta de Liquidación (Exclusivo para el Contrato)	Valor Ejecutado en la Vigencia Fiscal	Estado (Exclusivo para el Contrato)	Observaciones
		(Lista desplegable)	(Lista desplegable)	(Lista desplegable)				Adiciones Valor	Prórroga Días			(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm-dd)	(aaaa-mm-dd)			
1	CT-01-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Prestación de servicios profesionales de la ciencia contable para la certificación de estados financieros del periodo comprendido entre enero a junio del año 2022	Funcionamiento	\$ 5.700.000	\$0	0	Diana Maria Castrillón Rojas	43204589	2022-02-25	2022-06-30	2022-07-13	\$ 5.700.000	Liquidado	
2	CT-02-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Servicio de mantenimiento y reparación integral (preventivo y correctivo) con suministros a los equipos de cómputo de la institución educativa	Funcionamiento	\$ 5.419.596	\$0	0	José Alexander Arboleda Cardona	71377271	2022-05-11	2022-05-31	2022-06-16	\$ 5.419.596	Liquidado	
3	CT-05-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Compra de materiales de papelería y útiles de oficina para la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 7.522.301	\$0	0	Mundoescol S.A.S.	900256478	2022-05-16	2022-06-05	2022-06-15	\$ 7.522.301	Liquidado	
4	CT-03-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Compra de implementos de aseo y limpieza para la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 6.444.796	\$0	0	Producar S.A.S.	900736778	2022-05-16	2022-06-05	2022-06-16	\$ 6.444.796	Liquidado	
5	CT-04-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Compra de suministros para impresoras: toner Ricoh y resmas de papel tamaño carta y oficio para la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 4.619.992	\$0	0	JFA Suministros y Sistemas S.A.S.	901272949	2022-05-16	2022-06-05	2022-06-16	\$ 4.619.992	Liquidado	
6	CT-06-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Servicio de fumigación y control general de insectos, roedores y plagas en general para las áreas de la institución educativa y sus dos sedes	Funcionamiento	\$ 3.094.000	\$0	0	Cesar Augusto Beltrán Olarte	70101041	2022-05-25	2022-06-09	2022-06-15	\$ 3.094.000	Liquidado	
7	CT-08-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Compraventa	Compra de televisores 50" Smart TV y Unifi Access Point para la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 19.412.703	\$0	0	Eduar Darío Rendón Soto	71765499	2022-06-08	2022-06-17	2022-06-16	\$ 19.412.703	Liquidado	
8	CT-07-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Servicio de transporte escolar terrestre desde la instalaciones de la institución Educativa con destino a uno de estos tres puntos de la ciudad: CC. Aventura - Museo de Arte Moderno - Museo de Antioquia para salidas pedagógicas institucionales	Funcionamiento	\$ 4.780.000	\$0	0	Rutas Verde y Blando S.A.S.	811010525	2022-06-07	2022-12-04	2022-12-02	\$ 3.730.000	Liquidado	
9	CT-09-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Prestación de servicios profesionales de la ciencia contable para la certificación de estados financieros del periodo comprendido entre julio a diciembre del año 2022	Funcionamiento	\$ 5.700.000	\$0	0	Diana Maria Castrillón Rojas	43204589	2022-07-29	2022-12-31		\$ 5.700.000	Terminado	
10	CT-10-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Renovación de software administrativo – académico institucional e Integración Master2000 - Google Workspace for Education	Funcionamiento	\$ 5.216.200	\$0	0	GMA Digital S.A.S.	900833112	2022-10-21	2022-11-30	2022-10-24	\$ 5.216.200	Liquidado	
11	CT-11-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Suministro de refrigerios para el desarrollo del día del estudiante Guadalupano	Funcionamiento	\$ 5.075.000	\$0	0	Yuliana Builes Vélez	1020423247	2022-11-03	2022-12-02	2022-11-30	\$ 5.075.000	Liquidado	
12	CT-12-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Obra pública	Mantenimiento correctivo al sistema de sonido, sistema eléctrico, mantenimiento correctivo a chapas de seguridad de diferentes espacios de la institución educativa, instalación de access point y felevisores en la sede principal y la sede La Gabriela	Funcionamiento	\$ 19.070.700	\$0	0	Infotech Servicios y Soluciones S.A.S.	901428613	2022-11-10	2022-11-30	2022-11-30	\$ 19.070.700	Liquidado	
13	CT-13-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Obra pública	Mantenimiento y reparación de techos, canoas, pintada y estucada de paredes, arreglo baños y varios en los distintos espacios de la institución educativa y sus sedes	Funcionamiento	\$ 8.799.500	\$0	0	W Mantenimiento y Construcciones S.A.S.	901356333	2022-11-15	2022-11-30	2022-11-30	\$ 8.799.500	Liquidado	
14	CT-14-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Suministro de diplomas y carpetas, placas y trofeos entre otros reconocimiento para grados 2022 - Empastado de libros y pendones	Funcionamiento	\$ 4.365.500	\$0	0	Guillermo Rafael Sandoval López	10883951	2022-11-16	2022-12-01	2022-12-01	\$ 4.365.500	Liquidado	

Código: F-CF-RC-014					Relación de Contratos y/o Orden de Compra y/o Orden de Servicio de Gastos Fondos de Servicios Educativos									Contraloría General de Medellin			
15	CT-15-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	C	Compra de Torre de Computo con combo de teclado y mouse para atender las necesidades de la institución educativa		\$ 2.497.000	\$0	0	José Alexander Arboleda Cardona	71377271	2022-11-17	2022-12-02	2022-12-02	\$ 2.497.000	Liquidado	
16	CT-16-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Suminitros	Recarga y mantenimiento de extintores de propiedad del plantel educativo - compra de cinta antideslizante para las sedes de la institución educativa	Funcionamiento	\$ 1.998.950	\$0	0	Humberto José Rodríguez Montes	92529319	2022-11-21	2022-12-02	2022-12-02	\$ 1.998.950	Liquidado	
17	CT-17-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Compraventa	Compra de pendones y botones para desarrollo de la iniciativa Comisión de la Verdad en el marco del reconocimiento a las iniciativas transformadoras de docentes de la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 1.383.375	\$0	0	Jesualdo Rafael Arias Castro	9111712	25/11/222	2022-12-02	2022-12-02	\$ 1.383.375	Liquidado	
18	CT-18-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Compraventa	Compra de equipo celular, microfono y aro de luz para desarrollo de la iniciativa TVEO Guadalupe en el marco del reconocimiento a las iniciativas transformadoras de docentes de la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 1.383.375	\$ 0	0	Martin Rafael Martinez Mercado	3880125	25/11/222	2022-12-02	2022-12-02	\$ 1.383.375	Liquidado	
19	CT-19-2022	Regimen Especial	Regimen Especial	Prestación de servicios	Mantenimiento preventivo (con repuestos y suministros) de las impresoras de la Institución Educativa	Funcionamiento	\$ 4.010.794	\$0	0	José Alexander Arboleda Cardona	71377271	25/11/222	2022-12-02	2022-12-02	\$ 4.010.794	Liquidado	
Nombre del Responsable, Correo Electrónico y Teléfono: WUALIS IGNACIO ARROYO MARTINEZ, rectorguadalupe@gmail.com																	